
 

366212, Чеченская Республика, Гудермесский район, с. Нижний Нойбера, ул. К. Л. Тепсуева, 21                    

Е-mail: n-noiber@yandex.ru,, Тел./факс 89285103537 

           
     

 

П Р И К А З 

                                                                    

25.06.2024г.                                                                                                                     № 64-г                                        

 

О назначении ответственного лица 

за разработку должностных инструкций 

учителей «Основ безопасности и защиты 

Родины» и «Труда (технология)»  

 

На основании приказа Министерства образования и науки Чеченской Республики от 

02.04.2024 № 372-п «Об утверждении планов мероприятий по введению учебных предметов 

«Основы безопасности и защиты Родины» и «Труд (технология)», в целях подготовки 

МБОУ «Нижне-Нойберская СШ № 1 им К.Л.Тепсуева» к введению новых учебных 

предметов  

                                   

П Р И К А З Ы В А Ю: 

  

1.Назначить ответственными за разработку должностных инструкций учителей 

«Основ безопасности и защиты Родины», «Труда (технология)» и председателя профкома 

школы Асхабова А.А. 

2.Ответственному за разработку должностных инструкций : Рахматуллаевой Т.Л. 

2.1. Разработать проекты должностных инструкций учителей «Основ безопасности 

и защиты Родины» и «Труда (технология)» и организовывать процедуру их согласования в 

соответствии с Порядком разработки должностных инструкций в МБОУ «Нижне-

Нойберская СШ №1 им К. Л.Тепсуева»;  

2.2. Проконтролировать соответствие разработанных должностных инструкций 

учителей «Основ безопасности и защиты Родины» и «Труда (технология)» требованиям 

профессиональных стандартов и других нормативных правовых актов, устанавливающих 

квалификационные характеристики должностей; 

2.3. Предоставить готовые проекты должностных инструкций на утверждение 

директору МБОУ «Нижне-Нойберская СШ №1 им К. Л.Тепсуева» до 29.07.2024;  

2.4. Уведомить работников об изменении их должностных инструкций в 

соответствии с Порядком разработки должностных инструкций в МБОУ «Нижне-

Нойберская СШ №1 им К. Л.Тепсуева».  

3. Секретарю Самбуралиевой А.С. ознакомить работников с настоящим приказом 

под подпись в срок до 01.08.2024. 

 4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор:                                                                                                                   Ж.А.Асаева 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «НИЖНЕ-

НОЙБЕРСКАЯ СШ№1 

ИМЕНИ К. Л. ТЕПСУЕВА» 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТАН 

ЙУКЪАРДЕШАРАН ХЬУКМАТ 

«ЛАХА-НОЙБОЬРА ЙУЬРТАН 

ТЕПСУЕВН ЛОЬМИН КОЬРИН 

Ц1АРАХ №1 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА 

ИШКОЛ»  

mailto:n-noiber@yandex.ru


С приказом ознакомлены: 

№ Ф.И.О. Подпись Дата 

 1. Рахматуллаева Т.Л   

2. Асхабов А.А   

3. Самбуралиева А.С   

 

 

 

 
 


		2024-09-04T11:13:05+0300
	Асаева Жейран Арбиевна




